

Valtuustoaloite, kriisinhallintaveteraanikortti oikeuttaa alennukseen kulttuuri- ja liikuntapalveluissa Pudasjärvellä

VALT 10.11.2022 § 75  
1320/00.01.02.02/2022

Valtuuston kokouksessa jätettiin seuraavanlainen valtuustoaloite:

"VALTUUSTOALOITE kriisinhallintaveteraanikortti oikeuttaa alennukseen kulttuuri- ja liikuntapalveluissa Pudasjärvellä

Ensimmäiset suomalaiset rauhanturvaajat lähtivät Yhdistyneiden kansakuntien UNEF-operaatioon Suezille 10.12.1956. Tämän jälkeen lähes 50.000 suomalaista on palvellut yli 40 rauhanturva- ja kriisinhallintaoperaatioissa Lähi-idässä, Afrikassa, Aasiassa ja Balkanilla. Tällä hetkellä heistä elossa olevia on noin 40.000 ja noin 8.000 on poistunut keskuudestamme, erinäisistä syistä.

Vuonna 2013 silloinen puolustusministeri Carl Haglund aloitti "kansallisen kriisinhallintaveteraani-ohjelman", jonka seurauksena vuonna 2016 kriisinhallintatehtävissä palvelleet saivat Eduskunnan päätöksellä kriisinhallintaveteraani statuksen. Ohjelman tavoitteena oli ja on edelleen tehostaa kriisinhallintatehtävissä palvelevien ja palvelleiden tukitoimia kuten kriisinhallintaveteraanistatuksen tunnettuutta, tukea ja hoidon kehittämistä. Yksi merkittävimmistä kehitysaskelista on ollut STM:n valmisteleman lain tapaturman ja palvelussairauden korvaamisesta kriisinhallintatehtävissä, joka on astunut voimaan vuonna 2017.

Osoituksena kriisinhallintaveteraanin statuksesta kaikki kriisinhallintaveteraanit saivat Puolustusministeriön organisoimana valtion myöntämän kriisinhallintaveteraanikortin, joka vahvistaa statuksen ko. henkilölle.

Suomi on ollut tähän asti noin 30 vuotta jäljessä muita pohjoismaita ja läntistä Eurooppaa siinä, miten rauhanturvaajia hoidetaan ja huomioidaan. On hienoa, että nyt Suomessakin huomioidaan ne naiset ja miehet, tytöt ja pojat, jotka ovat vapaaehtoisesti auttaneet hätää kärsiviä, sotaa käyviä, nälkää näkeviä ja muiden katastrofien keskellä olevia ihmisiä. Nämä suomalaiset ovat tehneet ja tekevät asioita paremman maailman puolesta.

Tänään, sodan riehuessa Euroopassa maanpuolustushengellä ja rauhanturvaajien tekemällä työllä on aikaisempaa korostuneempi merkitys. Rauha ei ole itsestäänselvyys ja rauha tarvitsee turvaajansa.

On huomioitavaa, että kriisinhallintaveteraanien arvostus ei ole pois sotaveteraanien arvostukselta eikä sitä saa sekoittaa sotaveteraanien tekemään työhön, joka teemana on rauhanturvaajille kunnia asia.

Me allekirjoittaneet valtuutetut edellytämme, että Pudasjärven kaupunki ryhtyy valmistelemaan kriisinhallintaveteraanien huomioimista siten, että liikunta- ja kulttuuripalveluissa kriisinhallintaveteraanikortti noteerataan samaan ALENNUSLUOKKAAN varusmies/opiskelijakortin kanssa. Lisäksi Pudasjärven kaupunki pyrkii ottamaan tämän huomioon omassa markkinoinnissa, jolloin pienellä alennuksella uimahallien ja muiden kulttuuri- ja liikuntapalveluiden sisäänpääsymaksujen suhteen voidaan saavuttaa suurempia kävijämääriä sekä vahvistaa Pudasjärven kaupungin profiilia maanpuolustusmyönteisenä paikkakuntana.

PUDASJÄRVELLÄ 10.11.2022

Marko Koivula	Erkkilä Heikki	Heikkilä Juha
Honkanen Erkki	Jurmu Juhani	Kellolampi Juho
Kuukasjärvi Tuula	Kälkäjä Mari	
Nieminen Ari-Pekka	Pankinaho Sirkka	Riekki Vesa
Paavola Urpo	Ronkainen Onerva	Seppänen Kauko
Soronen Paula	Tihinen Antti	Tolonen Henna
Veivo Sointu	Vengasaho Jouni	Väyrynen Mirka”

.